
平成２０年８月２２日 

ＪＡＲＩＰ会員各位 

非会員ご登録者各位 

 

日本保険・年金リスク学会 

研究会担当理事 

栗山晃・福田敬・清水信広 

 

ＪＡＲＩＰ 平成２０年度第３回研究会【会場変更】のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

すでにご案内させていただいておりました、JARIP 研究会につきまして、諸事情により、

下記のとおり研究会の会場を変更させていただきます。 

 

大変急なお知らせで申し訳ございません。 

なにとぞ、よろしくお願い申し上げます 

敬具 

記 

１．第３回研究会 

 

日時：平成２０年（２００８年）８月２７日（水曜日） ２時から５時 

場所：住友生命保険 東京本社１階 １０１会議室 （東京都中央区築地７－18－24） 

   （来客用入口から入り、Ｌ２階受付にお立ち寄り頂き、JARIP研究会に行く旨を伝えて

ください ） 

 

(別紙 周辺地図をご参照下さい) 

 

講師：野上 憲一氏 

（講師略歴をご参照ください） 

 

講演題目：「新設ネット生保の実像と課題」 

講演の主な内容(予定)  

・保険料率設定について  

・事業免許申請の手続き(独立系生保の問題を中心に)  

・ネット生保の引き受け体制  

・ペーパーレス化について  

・キャッシュレス引受について  

・保険料猶予期間延長について  

・保険料免除制度について（特に医療保険）  

・少子化とネット生保 etc.  



２．参加費 

研究会の参加費は無料ですが、資料代などの実費をカバーするため、会場にて 1,000 円程

度のカンパをお願いしております。趣旨ご高配の上、ご協力いただきますよう宜しくお願

い申し上げます。またカンパの趣旨から領収書の発行は行っておりません、ご了承いただ

きたくお願い申し上げます。 

以上 

 

講師略歴：野上憲一(のがみ けんいち)氏 

 職歴  

１９８２年４月    日本生命保険相互会社  

１９９５年１１月   チューリッヒ生命日本支社長  

２００３年１２月   保険年金情報センター開設  

２００６年１０月   ネットライフ企画株式会社取締役副社長  

２００８年４月    ライフネット生命保険株式会社取締役副社長（現任） 

 学術関係  

学士（京都大学理学部数学科）  

MBA（BOND 大学） 

法務博士（大阪市立大学） 

立命館大学理工学部非常勤講師  

大阪大学大学院非常勤講師  

 資格  

日本アクチュアリー会正会員  

証券アナリスト検定会員  

一級 FP 技能士  


